

To be executed on a non-judicial stamp paper of Rs. 100 (In case of Maharashtra and Mumbai Rs. 500 and in Karnataka Rs. 200); Document to be notarized

రూ.100ల న్యాయేతర స్టాంప్ పత్రంపై అమలు జరపాలి (మహారాష్ట్ర మరియు ముంబైకి సంబంధించి రూ.500 మరియు కర్ణాటకలో రూ. 200); పత్రాన్ని నోటరీ చేయించాలి

**DECLARATION CUM INDEMNITY**  
**నష్టపరిహారంతో కూడిన ప్రకటన**

I ....., S/o D/o W/o ..... and residing at ..... Do hereby declare that:

..... గారి కుమారుడు/కుమార్తె/భార్య అయి..... వాస్తవ్యులైన ..... అను నేను ఈ విధంగా ప్రకటిస్తున్నాను

1. My..... Late Shri/Smt. .... died intestate on..... and I am one of the legal heirs of Late Shri/Smt. ....  
మా ..... కీ.శే. శ్రీ/శ్రీమతి ..... గారు ఏలునామా వ్రాయకుండానే ..... తేదిన మరణించారు మరియు కీ.శే. శ్రీ/శ్రీమతి ..... గారికి చట్టబద్ధ వారసులలో నేను ఒకరిని.
2. It has been brought to my attention that my..... Late Shri/Smt..... had taken an insurance policy bearing no. .... with PNB MetLife India Insurance Co. Ltd. ("PNB MetLife") in the name of my..... Shri/Kum/Smt....., wherein Late Shri/Smt..... was the Policy Owner while Shri/Kum/Smt..... is the Life Insured.  
మా ..... కీ.శే. శ్రీ/శ్రీమతి ..... గారు పిఎన్బి మెట్ లైఫ్ ఇండియా ఇన్సూరెన్స్ కో. లిమిటెడ్ ("పిఎన్ బి మెట్ లైఫ్") లో పాలసీ సంఖ్య..... తో మా ..... శ్రీ/కుమారి/శ్రీమతి ..... గారి పేరున పాలసీ తీసుకున్నారనీ, దీనికి కీ.శే. శ్రీ/శ్రీమతి ..... పాలసీ యజమానులుగా శ్రీ/కుమారి/శ్రీమతి ..... బీమా పొందియున్నారనీ నా దృష్టికి వచ్చినది.
3. It has been brought to my attention that Shri/Kum/Smt. .... has approached PNB MetLife with a request to change the ownership of the insurance policy held by my..... Late Shri/Smt....., in his/her own name, in view of the death of Late Shri./Smt.....;  
మా ..... కీ.శే. శ్రీ/శ్రీమతి ..... గారి మృతి నేపథ్యంలో, శ్రీ/కుమారి/శ్రీమతి ..... ఇన్సూరెన్స్ పాలసీ యజమాన్యాన్ని తమ పేరుకు మార్చవలసిందిగా అభ్యర్థిస్తూ పిఎన్బి మెట్ లైఫ్ను సంప్రదించారని నాకు తెలిసినది.
4. I hereby declare and state that I have no objection whatsoever if the ownership of the insurance policy above mentioned is changed in the name of Shri/Kum/Smt. ...., as per his request.  
శ్రీ/కుమారి/శ్రీమతి ..... అభ్యర్థన మేరకు పైన తెలిపిన పాలసీ యజమాన్యాన్ని వారికే బదలాయించడంలో నాకు ఎటువంటి అభ్యంతరమూ లేదని నేను ఇందుమూలంగా ప్రకటిస్తున్నాను.
5. I hereby declare and state that I shall defend, indemnify and hold harmless PNB MetLife against any claim, counter – claim, demand, charge or liability that PNB MetLife may be exposed to on account of such change of ownership of the insurance in the name of the said Shri/Kum/Smt. ....  
పైన పేర్కొనబడిన శ్రీ/కుమారి/శ్రీమతి ..... పేరున బీమా యజమాన్యపు మార్పు నేపథ్యంలో పిఎన్బి మెట్ లైఫ్ ఎలాంటి దావా, ప్రతిదావా, ఛార్జీ లేదా భారం ఎదుర్కొనాల్సి వచ్చినా నేను పిఎన్బి మెట్ లైఫ్ను బలపరుస్తానని, నష్టపరిహారం చెల్లిస్తానని మరియు దానికి ఎలాంటి హానీ కీలగకుండా చూస్తానని ఇందుమూలంగా ప్రకటిస్తున్నాను.

Made and executed on this..... day of....., 20.....  
ఈ .....తేదీ.....20.....న రూపొందించబడింది మరియు అమలు చేయబడింది

(Signature of Legal heir)  
(చట్టపరమైన వారసుల సంతకం)

Witnesses:  
సాక్షి:

1. ....
2. ....

**Note** – The present policy servicing form contains original in English along with its vernacular translation. In the event of any disagreement arising between the translated version and the original English version, the English version shall be considered as final and shall prevail.

**గమనిక** – ప్రస్తుత పాలసీ సేవా ఫారమ్ మాతృక ఆంగ్లంలోనిది, దానితో పాటు స్థానిక భాష అనువాదం అందించబడింది. ఏదైనా అంశం విషయంలో అనువాదం మరియు మాతృకల మధ్య విభేదించే పరిస్థితి తలెత్తితే, ఆంగ్ల భాషలోనిది అంతిమమైనదిగా మరియు అమలయ్యేదిగా పరిగణించాలి.